



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองงูเห่ล้อม
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองงูเห่ล้อม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 189,400 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 198,000 บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทริย์พัชร์กุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายไวยาส หว่างกลาง)

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

เรื่องเดิม

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองงูเหลือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 189,400 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ระเบียบ/แนวทางการปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้กำหนดแนวทางวิธีปฏิบัติให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อดำเนินการเกี่ยวกับงานจ้างเหมาก่อสร้างของทางราชการทุกหน่วยงาน

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านประกายปรัง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองงูเหลือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 189,400 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) โดยให้มีหน้าที่กำหนดราคาและจัดทำรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.นายสมพงศ์ หมั่นสาน ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
 - 2.นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ
 - 3.นายไฉวาส หว่างกลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองงูเหลือม กรรมการ
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด

ราคากลางที่ได้เสนอมาพร้อมนี้

(นางสาวชนมณีนพิต พลทมิฬ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายกอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
๑ ก.พ. ๕๙

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านประกายปรัง หมู่ 7 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	198,021.71	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน		
	 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	198,021.71	
	ราคากลาง	198,000.00	
	ราคากลาง	หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล) กรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) กรรมการ
นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเหลือม

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุง ศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านประกายปรัง หมู่ 7 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	155,604.05	1.2726	198,021.71	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม				
3	งานชลประทาน				
	 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				198,021.71	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล) กรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) กรรมการ
นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเหลือม

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุง ศาลาประชาคม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านประกอบปรัง หมู่ 7 ต.หนองสูงเหนือ อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 คำนวณราคากลางโดย

คำนวณราคากลางโดย				เมื่อวันที่ 10 เดือน		กุมภาพันธ์		พ.ศ. 2559		
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ(บาท)		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานฐานราก									
	- เสาขนาด 0.20 x 0.20 ม. ยาว 5.50 ม.	9.00	ต้น	1,650.00	14,850.00		-	14,850.00		
	- ดินถม	15.90	ลบ.ม.	75.00	1,192.50	5.00	79.50	1,272.00		
2	งานโครงสร้าง				-		-	-		
	- ทราเยมรองพื้น	4.50	ลบ.ม.	190.00	855.00	65.00	292.50	1,147.50		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	9.20	ลบ.ม.	1,822.00	16,762.40	306.00	2,815.20	19,577.60		
	- เหล็ก Wire mesh	90.00	ตร.ม.	25.00	2,250.00	5.00	450.00	2,700.00		
	- ไม้แบบ	5.11	ลบ.ฟ.	429.91	2,196.84	11.50	58.77	2,255.61		
	เหล็ก RB 12 มม.	0.142	ต้น	14,995.00	2,130.49	3,401.00	483.21	2,613.70		
	เหล็ก RB 6 มม.	0.017	ต้น	16,209.00	275.28	3,401.00	57.76	333.04		
	รวม				40,512.51		4,236.94	44,749.45		

ลงชื่อ
 (นายจำลอง-ภูมิโคกรักษ์) คำนวณราคากลาง
 นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองสูงเหนือ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ(บาท)		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานโครงสร้างหลังคา	116.00	ตร.ม.			102.00	11,832.00	11,832.00	
	- เหล็กจั่ว C 100 x50 x 45 x 20 x3.2 ม.	32.00	ท่อน	618.00	19,776.00		-	19,776.00	
	- เหล็กแปรง 2"x4"	28.00	ท่อน	837.00	23,436.00		-	23,436.00	
	เชิงชาย 8" ยาว	35.60	เมตร	82.00	2,919.20		-	2,919.20	
	- ลวดเชื่อม	10.00	กล่อง	135.00	1,350.00		-	1,350.00	
	- สังกะสีนิม	1.00	ถึง	1,411.00	1,411.00		-	1,411.00	
	- น้ำมันสน	1.00	ถึง	800.00	800.00		-	800.00	
	- ใบตัด 14 นิ้ว	10.00	ใบ	100.00	1,000.00		-	1,000.00	
4	งานมุงหลังคา				-		-	-	
	- หลังคาเหล็กมทัลชีท	116.00	ตร.ม.	230.00	26,680.00	70.00	8,120.00	34,800.00	
	งานไฟฟ้า				-		-	-	
	- โครงแบบเปลี่ยน	4.00	ชุด	360.00	1,440.00	460.00	1,840.00	3,280.00	
	- ท่อ พีวีซี ขนาด 20 มม.(เหลือง)	20.00	เมตร	9.00	180.00	440.00	8,800.00	8,980.00	
	- กล่องพลาสติก 2 x 4	2.00	กล่อง	10.00	20.00		-	20.00	
	- หน้ากาก ส่องช่อง ,สภาพช่อง	2.00	อัน	15.00	30.00		-	30.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 16 A 250 V	1.00	ตัว	40.00	40.00	80.00	80.00	120.00	
	- สาย THW 1X1.5	70.00	เมตร	5.43	380.10	5.00	350.00	730.10	
	- สาย THW 1X2.5	10.00	เมตร	8.03	80.30	7.00	70.00	150.30	
	- ฝ้ารับคู่ชากลมแบบมีกาวด์	1.00	ตัว	130.00	130.00	90.00	90.00	220.00	
	รวม				79,672.60		31,182.00	110,854.60	

ลงชื่อ
(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) จำนวนราคากลาง
นายช่างเขียนแบบ อบต.หนองเหล็ก